4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Районная Дума восьмого созыва

Тридцать шестая сессия
РЕШЕНИЕ

27.12.2023

                     рп. Чунский

                           № 186
О Перечне основных вопросов, вносимых

на рассмотрение  Чунской районной Думы

в 2024 году
Рассмотрев предложения мэра района, руководителей структурных подразделений администрации района, депутатов районной Думы, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 02.11.2023 года), ст. ст. 30, 49 Устава Чунского районного муниципального образования, Регламентом Чунской районной Думы, Чунская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень основных вопросов, вносимых на рассмотрение Чунской районной Думы в 2024 году (Прилагается).

2. Решение Чунской районной Думы «О перечне основных вопросов, вносимых на рассмотрение Чунской районной Думы в 2023 году» от 26.12.2022 года № 142 считать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Чунской районной Думы.

Исполняющий обязанности
мэра Чунского района                                                                                      О.А. Толпекина

Председатель Чунской районной Думы

       Ю.В. Степанов

          Приложение

          к решению Чунской районной Думы

          от 27.12.2023 года № 186
ПЕРЕЧЕНЬ

основных вопросов, вносимых на рассмотрение

Чунской районной Думы в 2024 году

	Месяц

	Вопрос
	Ответственные
за подготовку

	Январь
	1.Заключение по результатам экспертизы проекта решения Чунской районной Думы «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	КСП Чунского районного муниципального образования

	2. О внесении изменений в решение Чунской районной Думы «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Финансовое управление администрации района

	3. О состоянии школьных стадионов на территории Чунского района и мероприятиях по их реконструкции

	Отдел образования администрации района

	4. Об организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора на территории Чунского районного муниципального образования

	Комитет по вопросам ЖКХ администрации района

	5. Анализ работы МУП «ЦРА № 135» за 2023 г. Проблемы и пути их решения.
	Директор МУП «ЦРА № 135»

	Февраль
	1. Отчет по итогам работы ОМВД России по Чунскому району  в 2023 году «О результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Чунскому району за 2023 год»
	ОМВД России по Чунскому району

	2. О проекте изменений и дополнений в Устав Чунского районного муниципального образования
	Правовой отдел аппарата администрации района

	3. «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы от 31.08.2022 г. № 114 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми и перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 6 часов местного времени в период с 1 апреля до 30 сентября) без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
	Комитет по вопросам социальной политики администрации района

	4. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чунском районе за 2023 год и задачах на 2024 год
	Комитет по вопросам социальной политики администрации района

	5.О внесении ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин Чунского района»
	Депутаты Думы

	6. О внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области
	Председатель Думы

Депутаты Думы

	Март
	1. Об отчете мэра Чунского района о социально – экономическом положении в Чунском районе и о деятельности в 2023 году администрации района
	Администрация Чунского района

	2. О внесении изменений и дополнений в Устав Чунского районного муниципального образования
	Правовой отдел аппарата администрации района

	3. О реализации муниципальной программы Чунского районного муниципального образования «Здоровье» на 2019-2026 года за 2023 год
	Комитет по вопросам социальной политики администрации района

	Апрель
	 1.О ходе исполнения бюджета Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по результатам за 1 квартал 2024 года
	КСП Чунского районного муниципального образования

	2.Заключение по результатам экспертизы проекта решения Чунской районной Думы «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	КСП Чунского районного муниципального образования

	3. О внесении изменений в решение Чунской районной Думы «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Финансовое управление администрации района

	4.Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Чунском районном муниципальном образовании»
	Отдел экономического развития администрации района

	5.Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в Чунском районном муниципальном образовании, проводимого в целях обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения
	Отдел экономического развития администрации района

	6. Об утверждении Порядка назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) в Чунском районном муниципальном образовании, проводимой в целях обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения
	Отдел экономического развития администрации района

	7.Об утверждении Порядка сбора подписей граждан в целях выявления их мнения по вопросу о поддержке инициативных проектов в Чунском районном муниципальном образовании
	Отдел экономического развития администрации района

	8.Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в  Чунском районном муниципальном образования
	Отдел экономического развития администрации района

	9.Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов в Чунском районном муниципальном образовании
	Отдел экономического развития администрации района

	10. О ситуации с занятостью населения Чунского филиала ОГКУ «Кадровый центр Иркутской области». О работе областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области» по профильному обучению безработных граждан в рамках государственной программы «Содействие занятости населения»
	Чунский филиал
ОГКУ
«Кадровый центр Иркутской области»

	11. Об итогах работы отдела образования администрации Чунского района по опеке и попечительству в рамках защиты прав детей на территории Чунского района за 2023 год и задачах на 2024 год
	Отдел опеки и попечительства граждан по рп. Чунский и Чунскому району

	Май

	1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Чунского районного муниципального образования за 2023 год
	КСП Чунского районного муниципального образования

	2. О результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета Чунского районного муниципального образования за 2023 год
	КСП Чунского районного муниципального образования

	3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чунского районного муниципального образования за 2023 год
	Финансовое управление администрации района

	4. О состоянии торговли, общественного питания на территории  Чунского районного муниципального образования
	Отдел экономического развития

	Июль

	1.О профилактике мошенничеств и краж безналичных денежных средств, формирования у населения культуры безопасного использования компьютерных технологий, расчетных банковских карт, социальных сетей на территории Чунского района
	ОМВД России по Чунскому району

	2. О ходе исполнения бюджета Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по результатам за 1 полугодие 2024 года

	КСП Чунского районного муниципального образования

	3. О деятельности общественных организаций  Чунского района
	Комитет по вопросам социальной политики администрации района

	Август
	1. Заключение по результатам экспертизы проекта решения Чунской районной Думы «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	КСП Чунского районного муниципального образования

	1. 2. О внесении изменений в решение Чунской районной Думы «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Финансовое управление администрации района

	3. «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы от 31.08.2022 г. № 114 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми и перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 6 часов местного времени в период с 1 апреля до 30 сентября) без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
	Комитет по вопросам социальной политики администрации района

	4.О подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому учебному 2024году
	Отдел образования администрации района

Исполняющий обязанности

мэра Чунского района

                                                                               О.А. Толпекина
Председатель Чунской районной Думы

                    Ю.В. Степанов